PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINOPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVAS

 PROCESSO SELETIVO 004/2011

A Prefeitura Municipal de Altinópolis, Estado de São Paulo, por meio de sua
Comissão Examinadora de Processo Seletivo, nomeada pelo Decreto n°. 64/2011, faz saber a todos
quantos se inscreveram no Processo Seletivo estabelecido pelo Edital n°. 004/2011, que as provas
objetivas serão realizadas no dia 03 de julho de 2011 nos seguintes locais e horários, abaixo
especificados:

“P E R Í O D O DA MANHÃ” - 09h00min

“EMEF CORONEL JOAQUIM DA CUNHA”
Rua Carlos Gomes n°. 170 – Centro – Altinópolis/SP.

PEB-I ENSINO FUNDAMENTAL - TODOS OS CANDIDATOS
PEB-II CIÊNCIAS - TODOS OS CANDIDATOS
PEB-II EDUCAÇÃO FÍSICA - TODOS OS CANDIDATOS
PEB-II HISTÓRIA - TODOS OS CANDIDATOS
PEB-II PORTUGUÊS - TODOS OS CANDIDATOS
PROFESSOR DE CONTO - TODOS OS CANDIDATOS
PROFESSOR DE INGLÊS PARA ENSINO FUNDAMENTAL - TODOS OS CANDIDATOS
MONITOR DE INFORMÁTICA - TODOS OS CANDIDATOS
MONITOR DE CAPOEIRA - TODOS OS CANDIDATOS
MONITOR DE CULINÁRIA - TODOS OS CANDIDATOS
MONITOR DE MUSICA - TODOS OS CANDIDATOS
MONITOR DE KUNG-FU  - TODOS OS CANDIDATOS
MONITOR DE TRABALHOS MANUAIS - TODOS OS CANDIDATOS

_____________________________________________________________________

“P E R Í O D O DA TARDE” - 13h00min

“EMEF CORONEL JOAQUIM DA CUNHA”
Rua Carlos Gomes n°. 170 – Centro – Altinópolis/SP.

PEB-I EDUCAÇÃO INFANTIL - TODOS OS CANDIDATOS
PEB-II ARTES - TODOS OS CANDIDATOS
PEB-II ESPANHOL - TODOS OS CANDIDATOS
PEB-II GEOGRAFIA - TODOS OS CANDIDATOS
PEB-II INGLÊS - TODOS OS CANDIDATOS
PEB-II MATEMÁTICA - TODOS OS CANDIDATOS
PEB-II MUSICA - TODOS OS CANDIDATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINOPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

PROFESSOR DE ESPORTE E RECREAÇÃO - TODOS OS CANDIDATOS
PROFESSOR DE TAREFA - TODOS OS CANDIDATOS
MONITOR DE JUDÔ  - TODOS OS CANDIDATOS
MONITOR DE DANÇA (FOLCLÓRICA E MODERNA) - TODOS OS CANDIDATOS)
MONITOR DE ARTESANATO  - TODOS OS CANDIDATOS
MONITOR DE TEATRO - TODOS OS CANDIDATOS

Os candidatos deverão comparecer no local de provas, com antecedência mínima de 30 (TRINTA)
minutos, munidos de caneta esferográfica azul ou preta, Cédula de Identidade original e Protocolo de
Inscrição. Não serão admitidos nos locais das provas, os candidatos que se apresentarem após o horário
estabelecido para os exames.

Para que chegue ao conhecimento de todos e, no futuro, não se alegue ignorância, é expedido o presente
Edital.

Prefeitura Municipal de Altinópolis, aos 22 de junho de 2011.

MARCO ERNANI HYSSA LUIZ
Prefeito Municipal